

Datum
2019-03-04Diarienummer
KS-2018/1507.119Handläggare
Björn Rosborg
08-535 302 09
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Nedläggning av demokratiberedningen – svar på motion väckt av Martin Nigals (SD) och Arnold Boström (SD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 4 mars 2019, anses motionens förslag att lägga ner demokratiberedningen besvarat medan förslaget att fördela demokratiberedningens uppdrag på lämpliga nämnder och förvaltningar avslås.

Sammanfattning

Martin Nigals och Arnold Boström (SD) har i en motion föreslagit att demokratiberedningen läggs ner och att demokratiberedningens uppdrag fördelas på lämpliga nämnder och förvaltningar. Motionen remitterades till demokratiberedningen och när det forumet avvecklades vid årsskiftet 2018/2019 fördes remissen över till den nybildade trygghets- och delaktighetsberedningen som bland annat har ansvaret för att samordna och utveckla delaktighet i kommunen och dela ut kommunens demokratipris.

På kommunfullmäktige i december 2018 beslutades om en ny politisk organisation, vilket innebar att demokratiberedningen avvecklades. Mot bakgrund av det kan kommunstyrelsens förvaltning konstatera att motionens förslag att lägga ner demokratiberedningen därmed är besvarat.

Den statliga demokratiutredningen ”Låt fler forma framtiden!” från 2016 gör bedömningen att det finns ett starkt stöd för ett demokratiideal där allas lika förutsättningar till delaktighet och inflytande betonas. Det finns också en gemensam problembild om att det faktiska inflytandet inte utövas jämlikt i dag. I ljuset av det anser kommunstyrelsens förvaltning att det är en självklarhet att alla nämnder aktivt arbetar med demokratifrågor inom sina respektive ansvarsområden men att det också bör finnas ett specifikt politiskt organ i kommunen vars uppdrag är att främja demokratiutvecklingen och sprida folkstyret jämnare och djupare i Huddinge just för att kunna möta de antidemokratiska krafter motionärerna nämner. Därmed bör motionärernas förslag att demokratiberedningens uppdrag fördelas på lämpliga nämnder och förvaltningar avslås.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 HuddingeBesök
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se

Beskrivning av ärendet

Martin Nigals och Arnold Boström (SD) har i en motion väckt i kommunfullmäktige den 18 juni 2018 (*bilaga 1*), föreslagit en nedläggning av demokratiberedningen och att demokratiberedningens uppdrag fördelas på lämpliga nämnder och förvaltningar.

Motionärerna framhåller att demokratifrågor är mycket viktiga då ”icke-demokratiska” krafter växer sig starkare samt att respekten för demokratin urholkas, inte minst bland ungdomar.

Vidare framhålls i motionen att demokratin är för viktig för att förpassas till en beredning, utan ska genomsyra alla verksamheter inom kommunen. Genom att lägga ner demokratiberedningen, menar motionärerna att demokratifrågorna kan inordnas under andra nämnders verksamhetsområden och därmed effektivisera kommunens arbete.

Motionen remitterades till demokratiberedningen och när det forumet avvecklades vid årsskiftet fördes remissen över till den nybildade trygghets- och delaktighetsberedningen som bland annat har det uttryckliga ansvaret för att utveckla delaktighet i kommunen och dela ut kommunens demokratipris.

Remissvar från trygghets- och delaktighetsberedningen

Beredningen instämmer med motionärerna i att demokratifrågor är viktiga. Den senaste statliga demokratiutredningen pekar på behov av att fördjupa och utveckla demokratin som svar på vår tids antidemokratiska krafter. Under hösten 2018 har det skett organisatoriska förändringar i Huddinge som bland annat inneburit att demokratiberedningen lagts ned och från 1 januari 2019 ersatts av trygghets- och delaktighetsberedningen.

Förvaltningens synpunkter

På kommunfullmäktige i december 2018 beslutades om en ny politisk organisation, vilket innebar att demokratiberedningen avvecklades och att det från 1 januari 2019 skapades en ny beredning, trygghets- och delaktighetsberedningen. Denna beredning har enligt reglementet bland annat ansvaret för att samordna och utveckla delaktighet samt dela ut kommunens demokratipris.

Mot bakgrund av ovanstående kan kommunstyrelsens förvaltning konstatera att motionens förslag att lägga ner demokratiberedningen därmed är besvarat.

Den statliga demokratiutredningen ”Låt fler forma framtiden!” från 2016 gör bedömningen att det finns ett starkt stöd för ett demokratiideal där allas lika förutsättningar till delaktighet och inflytande betonas. Det finns också en gemensam problembild om att det faktiska inflytandet inte utövas jämlikt i dag. I ljuset av det anser kommunstyrelsens förvaltning att det är en självklarhet att alla nämnder aktivt arbetar med demokratifrågor inom sina respektive ansvarsområden men att det också bör finnas ett specifikt politiskt organ i kommunen vars uppdrag är att främja demokratiutvecklingen och sprida folkstyret jämnare och djupare i



Datum
2019-03-04

Diarienummer
KS-2018/1507.119

Huddinge just för att kunna möta de antidemokratiska krafter motionärerna nämner.

Som en följd av argumenteringen ovan bör motionärernas förslag att demokratiberedningens uppdrag fördelas på lämpliga nämnder och förvaltningar avslås.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska och juridiska konsekvenser för kommunen.

Bengt Svenander
Tf. kommundirektör

Toralf Nilsson
Kanslidirektör

Björn Rosborg
Utredare

Bilagor

Bilaga 1. Motionen

Bilaga 2. Remissvar från trygghets- och delaktighetsberedningen

Beslutet delges

Remissinstansen